

Linnamägi. Selle nõlv on jääaja vete ja kõrgendiku jalal voolava Verioja uuristuse läbi oma järsult, paiguti 40° all tõusva seina taolise kaju saanud ja jaguneb lühikeste salkorgude läbi 8:ks neemikuks. Kuid voorte hulka kuuluvad ka vähem selgesti piiratud, Kuremaa järvest põhja pool asuv Kuremaa mägi (vanasti, nagu ühest allikast näha, Kuremägi), mis 45 m kõrge ning mis seisab otsekoheses ühenduses Laiuse suure voorega, edasi läbi kihelkonna idapooliku kagust loodesse jooksev, 2.5—3 km lai ja üle 45 m kõrge künnis, mille nõlvadel ja jalal asuvad Ronivere, Kallivere, Rohkuse ja Maarla küla ja mille iseosaid nimetatakse nende külade ning (kaguosa) Sepa talu järele, ja samuti Soomevere-Toovere künnis (20 m), mis piirab Kuremaa järve nõgu kirdes, ja veel lamedam ja madalam Varbevere kõrgendik (6—7 m) ida pool Toovere kõrgendikku ja Verioja oru pahemal pool asuv künnis (5 m). Ronivere, Kallivere, Rohkuse ja Sepa kõrgendikkude kirdenõlvas on mitu salkorukest, mis tekkinud suuremalt jaolt sulavee uuristuse läbi. Tähtsamad nendest on Tiidumadi org ja Madimihkli Kõndiorg Kallivere kõrgendikus ja Rõõmuorg ehk Lubjamäe org ning Liivaorg Sepa kõrgendikus.

Mõõduandvad üldjoontes võetult siiski igal pool voored ja nende läbi tingitud maapinna viirulisus. Kuid peale selle iseloomustava ja valitseva geomorfoloogilise joone, mis kahtlemata näitab jääaja mannerjäa liikumissuunda loodest kagusse, on kirjeldataval alal pinnavorme, millede rühmitus jääservaga paralleelne, see on, enam-vähem selgesti edelast kirdesse, ja mida sellepärast tuleb *servamoostustusiks* pidada. Tähtsam seesuguseist moodustusist on kompleks, mille kirdeosa on tuntud Ehavere nõmme, keskosa Nava nõmme ja edelaosa Kubjanõmme nime all. Ta piirab Amme jõe orgu ning Prossa järve ja Pikkjärve molde kagus. Nava nõmm on tema tüübilisem osa, jaolt selgejooneline vallseljak, kuna Ehavere nõmm ja iseäranis Kubjanõmm on laiemad, jaolt mõhnataolised. Kõrgus on 10—20 m, nõlvade kaldenurgad paiguti 20 — 40° . Kui oletame, et ka Pikamäe talu kõrgendikud kuuluvad sellesse servamoodustuste rühma, siis on tema terve pikkus umbes 4 km.

Teine, kuid palju vähem, samas sihis minev marginaalkuhjatis asub Ehavere mäest ida pool, Luua ligidal. Kullamägi Amme jõe orus, 0.5 km Ehavere veskist põhja poole, vallisarnane Liivanina kagu pool Liivamäe talu, teine samasugune ja samas sihis jooksev vallseljak Liivanina idas piirava soo-oru idaserval ning arvatavasti ka pikergune kuppel, mis Äisi talu maal, kuuluvad sellesse kõrgendikkude ritta. Ka nendel on nõlvade kaldenurk paiguti suurem kui 25° , kuid kõrgus on harva üle 5 m:i.

Veel on servamoodustustena nimetatavad kõrgendikud, mis asetsevad kihelkonna idapoolsemas osas, Vassevere küla mail, ning Kassinurme nõmm ja Kassinurme mäed loodepiiri läheduses, ehk küll nende rühmitus ei ole kaugeltki nii selgejooneline kui eespool-seletatud marginaalkuhjatistel.

Vassevere kingustiku edelapoolne, 4 km pikk peaosa, niinim. Kiltrimägi, mis ühineb Torma kihelkonnas Tuulavere seljakuga, on